1

SỞ Y TẾ HÀ GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:         /KH-BV

Hà Giang, ngày      tháng 11 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tập huấn kỹ thuật lấy mẫu xét nghiệm Vi sinh – Sinh học phân tử

tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh Hà Giang

Căn cứ tình hình thực tế về việc lấy mẫu xét nghiệm vi sinh tại Bệnh viện

có một số mẫu chưa đạt yêu cầu ảnh hưởng đến kết quả xét nghiệm.

Để nâng cao chất lượng xét nghiệm Bệnh viện Đa khoa tỉnh Hà Giang xây

dựng kế hoạch tập huấn về cách lấy mẫu bệnh phẩm xét nghiệm Vi sinh – Sinh

học phân tử, cụ thể như sau:

 I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG TẬP HUẤN

1. Thời gian:

- Lớp 1: Hồi 14 giờ, ngày 07/11/2022.

- Lớp 2: Hồi 14 giờ, ngày 08/11/2022.

2. Địa điểm:  Hội trường tầng 5- nhà A, Bệnh viện Đa khoa tỉnh.

3. Thành phần: Điều dưỡng trưởng và điều dưỡng viên tại các khoa

phòng trong bệnh viện có thực hiện lấy mẫu làm xét nghiệm Vi sinh – Sinh học

phân tử.

4. Nội dung tập huấn: Hướng dẫn cách lấy mẫu bệnh phẩm làm các xét

nghiệm Vi sinh – Sinh học phân tử.

 II. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

 1. Giảng viên:

 - Bs.CKI Nguyễn Thị Hoài Linh  – PTK. Khoa Vi sinh – SHPT.

 - CN. Bùi Thị Hải Bình    – PT. ĐDT khoa Vi sinh – SHPT

2. Phòng Điều dưỡng:

- Tổng hợp danh sách học viên.

- Quản lý lớp học.

3. Phòng Hành chính Quản trị: Chuẩn bị hội trường, nước uống, tăng

âm, loa đài.

4. Khoa Vi sinh – SHPT: Chuẩn bị tài liệu tập huấn.

 5. Phòng CNTT&TT: Chuẩn bị máy chiếu, đưa tin, bài.

6. Các khoa lâm sàng: Bố trí sắp xếp công việc, lập danh sách học viên

chia làm 02 lớp gửi về Phòng Điều dưỡng trước 16h ngày 04/11/2022.

2

 Trên đây là Kế hoạch tập huấn kỹ thuật lấy mẫu xét nghiệm Vi sinh –

Sinh học phân tử tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh Hà Giang. Yêu cầu các khoa

phòng, cá nhân nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc;

- Đăng Website; Ioffice Bệnh viện;

- Lưu: VT, KHTH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Dũng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-04T10:20:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Đỗ Văn Nghĩa<dvnghia.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-04T10:54:04+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-04T13:34:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bệnh viện đa khoa tỉnh<bvdakhoatinh.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-04T13:35:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bệnh viện đa khoa tỉnh<bvdakhoatinh.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-04T13:36:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bệnh viện đa khoa tỉnh<bvdakhoatinh.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!